
UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN 

TRƯỜNG THCS DƯƠNG QUAN 

 

Số: 21/QĐ - THCS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Dương Quan, ngày 23  tháng 9  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao quản lí và sử dụng con dấu pháp nhân của nhà trường  

Năm học 2024 - 2025 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS DƯƠNG QUAN 

Căn cứ Nghị định số 30/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác 

văn thư; Nghị định số 99/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về quản lý và sử 

dụng con dấu; 

  Thực hiện Hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo 

về công tác Pháp chế, năm học 2024-2025, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

     Điều 1. Giao quản lí con dấu pháp nhân của nhà trường cho bà Phạm Thị 

Kim Dung - Viên chức thư viện (kiêm công tác văn thư, lưu trữ) quản lí theo đúng 

quy định, đảm bảo tuyệt đối an toàn, không để xảy ra hư hỏng, mất mát con dấu 

của nhà trường. 

 Đặc điểm con dấu: Dấu hình tròn, trên con dấu khắc dòng chữ: ỦY BAN 

NHÂN DÂN H. THỦY NGUYÊN TP. HẢI PHÒNG - TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ 

SỞ DƯƠNG QUAN. 

            Điều 2. Việc sử dụng con dấu thực hiện theo hướng dẫn tại Nghị định số 

99/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về quản lý và sử dụng con dấu; chỉ sử 

dụng con dấu của nhà trường vào các văn bản, hồ sơ của đơn vị hoặc các giao dịch 

hợp pháp khác của nhà trường, khi có sự đồng ý của Hiệu trưởng hoặc của Phó Hiệu 

trưởng khi được Hiệu trưởng ủy quyền. Mọi hành vi sử dụng con dấu của nhà 

trường vào các mục đích khác khi không được sự cho phép của Hiệu trưởng trường 

THCS Dương Quan là vi phạm pháp luật. 

               Điều 3. Bà Phạm Thị Kim Dung có trách nhiệm nghiên cứu đầy đủ các văn 

bản pháp luật quy định về công tác văn thư, lưu trữ, quản lý và sử dụng con dấu 



đúng quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc cần kịp thời báo cáo 

Hiệu trưởng để có hướng giải quyết kịp thời ./. 

   

Nơi nhận:                                                            

 - Như Điều 1; 

 - Lưu VT.   

HIỆU TRƯỞNG 

 

(đã ký) 

 

Phạm Hồng Hải 

 

  

                                                                                                    
  


